



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ, DNIA 4. LIPCA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 4. Lipca.

**Dalsze Nowe Konstytucye do Aktow podane.**

**Lustracya Dymow y podanie Ludności.**

Ponieważ od ustawy Podatku Podymnego Lustracyi Kominow dotąd niebyło, przeto nskazujemy, aby wszystkich Miałt, Miaszczek, y Wsiów Królewskich, także Nafzych Stołowych, oraz Duchownych y Ziemskich, tak dawnych, iako nowo ofadzonych y przybyłych, Dziedzice, Possessorowie, lub Dyspozytorowie, a co do Dobr Nafzych Stołowych Vice-Administratorowie, w Miałtach zaś wolnych Królewskich Magistraty, wielość Kominów, niewyluczając żadnego w Koronie kominu czyli dymu, y równie w W. X. Litewskim nieopuszczając żadnego dymu, z wyłączeniem różnicy kominów gruntowych, ogrodowych y Chalupników, przed *Komisjami Powiatowemi* zaprzyjęgli. Dwory zaś tylko jeden komin z wszystkich Dworskich budynków podawać mają. Tam gdzie w iedney Chalupie więcej Gospodarzy na ołobnych gruntach siedzi,

y ołobne odbywają powinności, to nie za jeden dym, ale podług liczby Gospodarzy rachowano być powinno. Szlachta żadnych Poddanych nie mająca, tylko Podatek Podymnego opłacać wielość kominów bądź dymów u siebie przybyłych, podobnie przed *Komisarzami Powiatowemi* pod przyjęgą podać iest obowiązana. Takowe Taryfzy wielości kominów *Komisfye Powiatowe* do *Komisfji Skarbowych* Obojga Narodów odesła, dla dalszego urządzenia, y sprawiedliwego uproporcyonowania w tym Rzpltey; Opłata zaś kominowego do czafu nowego takowego urządzenia dawnym sposobem podług dawney Taryfzy do Skarbu wnoszona być ma. Takowa zaś Lustracya Kominow, iż do lat dwudziestu ponowiona niebędzie, warujemy. Przy tym zaprzyjężeniu Podymnego, zaraz *Liczbę Dusz* w ich Dobrach podług Schemmatu przez *Komisfye Skarbowe* Obojga Narodów ułożyć się, y nieodwłocznie rozefać mianego, podać będą powinni.

**Bezpieczeństwo Listów.**

Gdy Rzpltey Nafzey wiele na tym zależy, ażeby Korrespondencye wszystkie, tak publiczne,

iako też y partykularne wiernie dochodzący rąk tych, do których przeznaczone; więc uznaliśmy potrzebą, ażeby tak *Generalny Pocztamt*, iako też y wszystkie w kraiu Naszym *Pocztamty*, tudzież wszyscy *Offycyaliści* na różnych miejscach Poczty dozoruący, tak ci, co teraz znajduią się w Funkcyach, iako też y ci, którzy potym miejsca ich zastępować będą, Nam Królowi y Stanom Sejmującym teraz Skonfederowanym przysięgę wierności przed najbliższym Sądem Ziemskim, czyli Urzędem Grodzkim wykonali, y wykonywali w tę Rotę: „ Ja NN. Przym, siegam Panu Bogu w Trójcy Świętej Jedynemu, iako wszystkie publiczne y partykularne Korrespondencye, z kądkolwiek y do kogokolwiek adresowane, wiernie, nienużalenie, y w całości, ażeby do rąk, do których przeznaczone będą, dochodziły, pilnować będę; iako za żadną pobudką y jakimkolwiek względem nikomu cudzych Listów otwierać niedopuszczę, iako, gdybym to przez kogokolwiek czynionym postarzał, lub o jakich szkodliwych dla Kraiu układach wiedział, Zwierzchność moją natychmiast ostrzegę y uwiadomię, iako we wszystkich Najjaśniejszemu Królowi Jmci y Stanom Rzpltey posłuszny y wierny będę, tak mi Panie Boże dopomóż. „

### *Forteca Częstochowska.*

Co się tycze Starostw nadanych na Fortecę y Garnizon *Częstochowski*, zalecamy *Komisji Skarbu Koronnego*, aby ta, zniósłszy się z *Komisją Wojskową*, Intratę tych Starostw stosownie do Praw nadawczych wylikwidowała, y iaki Garnizon utrzymywany z nich być może, ułożyła, y Nam Stanom Rzpltey doniosła.

*Z Sztokolmu d. 5. Czerw:* Król Jmć dnia 3. tego Miesiąca, wyjechał do *Finlandyi*, oddawszy pierwszy zapieczętowany swój Testament *Najwyższemu Sprawiedliwości Sądowi*. O treści tego Testamentu, tylko tyle jest wiadomo, że Król, Synowi swemu, Następcy Tronu (lat teraz 11. mającemu) naznacza Rok 18. którego ma wynieść z Opieki. Jak Królewic przyjdzie do lat namienionych, wtedy Testament ma być otworzony. Ad-

ministracya Regencyi Państwa w niebytności Króla, pięciu osobom jest powierzona: Senatorowi *Grafowi Wachtmeyster*, Senatorowi *Grafowi Beckfries*, Prezydentowi *Grafowi Munk*, General-Leytnantowi *Zoege de Manteuffel*, y Sekretarzowi Stanu *Baronowi de Ruuth*. Osoby te mają zawiadować, tak intessami Cywilnemi, iak Woiennemi.

*Z Karlskrony d. 21. Maia.* Od naszey Floty *Szwedzkiej*, 18. Okrętów Liniowych ruszywszy z Portu, stoią teraz na *Kotwicach*; *Fregaty Szwedzkiej* *Saroslaw* y *Sllerin* puściły się na Morze. Jeden *Angielski* Statek (*Cutter*) zawinął do nas. Sławny Kommodor *Angielski Curtis*, y Konfiliarz Legacyi *Pruskiej* *Gräf de Kayserling*, oglądali Flotę naszą, poczym pierwszy pojechał do *Kopenhagi*, drugi zaś udał się do *Berlina*, z kąd niezadługo znowu jest nazad spodziewany.

*Z Turcyi d. 22. Maia. W. Sultan Selim* tak jest mocno przeświadczony, że przeszły *Kapitan Basza*, a terazniejszy *Serafskier*, odbierze *Oczakow*, iż mu teraz już dał tytuł: *Zwycięzcy Fortecy Wielkiej*. Wspomniony *Serafskier* mażeruje już z 80,000. ludźmi przeciwko tej Fortecy; y znaczną część od *Armii W. Wezyra*, naydować się ma przy wspomnioney *Expedycyi*. *Vice-Admirał* także odebrał rozkaz do wspierania tej *Wyprawy* od strony *Morza* iak naydzielniey.

*Z Bannatu d. 2. Czerwca.* Od dnia

28. zeszłego Miesiąca, Główna Armia pod Kommandą Feltmarszałka *de Haddick* w liczbie 60,000. ludzi, stoi w Obozie przy *Weisskirchen*, gdzie zostanie póty, póki *W. Wezyr* nieprzybliży się barziej, y póki z pewnością niebędzie rzecz wiadoma, czy on przeciwko *Rossyjszykom* obróci się, czyli też tentować zechce wtargnienia znowu do *Banatu*.

Z Londynu d. 9. Czerw: Królewic *Wilhelm* wczora, iako *Par Królestwa*, uroczyście do *Jzby Wyższej* był zaprowadzony, gdzie wykonał Przyśięgę, poczym Mieysce y Głos tam zabrał. Przy tej okazji publicznie czytano iego Patent, przez który on Xiążęciem *de Clarence* y *St. Andreas* w *Wielkiej Brytanii*, y *Grafem de Münster* w *Jrlandyi* został kreowany. Na utrzymywanie Dworu rzeczonego Królewica, wyznaczono na Rok 12,000. *Runtow Sztetlingow*.

Z *Nowego Yorku* d. 30. Kwietnia. General *Washington*, Prezydujący w *Konfederacyi nowey*, dnia 22. tego Miesiąca tu przyjechał, y z wielkimi radości okrzykami był przyjętym. Zawczora installowano go na tę nową Prezydującego Dostojność, przy której okoliczności, przedziwną miał Mowę.

Z *Wiednia* dnia 10. Czerwca. Dano rozkaz, ażeby Feltmarszałkowi *Laudonowi* znaczne posiłki w Woysku podeślano. Wspomniony Feltmarszałek, otrzymał Generalną Plenipotencyą nad *Kommissyą* Armii swo-

iey *Prowiantową*, tudzież nad *Liwrantami* dependującemi od niey.

Pilnie teraz zatrudniaią się przystawieniem zapasów ku żywieniu Armii, gdyż niedostatkowi żywności, iedynie przypisują terażnieyszą nieczynność *Bannatskiej* nalezey Armii. Takż niedostatek wyżywienia, podług wszystkich wiadomości, y przy *Kroackiej* był Armii; przeto Feltmarszałek *Laudon*, surowie postępuje z temi, którzy winniemi w tej okoliczności pokazali się.

Od tego czasu, iak *Reyment Pellegri* stoi w polu, odebrał on 650. Rekrutów z *Gallicyi*, a 1,400. Rekrutów z *Niemiec*. Ztąd się pokazuje, iak wiele ludzi pożera *Wojna z Turkami*.

W *Niedzielę*, *Cesarz Jmć* tak się miał na zdrowiu dobrze, że iuż chciał iechać do *Kościola*; w tym zawił się nagle atak *Febry* przez kilka godzin trwający z bolem w *łędźwiach*, poczym noc niepokojna nastąpiła; w *poniedziałek* była znowu *Febra*, której *Paraxysm* trwał od południa do godziny 7. w *wieczor*. *Boleść* w *łędźwiach* mnię była nateżoną, noc iednak znowu miał niepokojną. *Wczora* właściwy atak *Febry* niezawił się wprawdzie, atoli iednak *Cesarz Jmć* nieiakię w sobie doznał *alteracyi*. *Zeszłą* noc *Monarcha* miał znacznie spokojnieyszą; inne także okoliczności są znośnieylze. *Rzecz* do *wiery* trudna, iak wiele *codziennie* przychodzi *Listow*, tak z *Kra-*

iów Monarchii naszej, iako też z Zagranicy, zawierających w sobie Recepta, y sposoby na stan słabości zdrowia Monarchy. Chociaż tych sposobow niemożna użyć, iednakże Cefarz kazał odpisać na te listy, y owym ludziom za ich dobrą chęć dziękować.

*Z Peterzburga d. 2. Czerwca. Raport Dworski o obrotach Finlandzkiej Armii.* Po uczynioney tentatywie przez Woysko nasze od Stanowiska *Ruskolfskiego*, zawiął się Nieprzyiaciel dnja 17. Maia, około pułnocy przed Stanowiskiem namienionym, y dwoma Kolumnami, z szczęścią harmatami maszerował prosto na nasz Szaniec, w którym stała iedna Kompania Muszkieterów od *Beloserfskiego* Reymentu, nie wielu Strzelców, y dwie harmaty. Dla otoczenia tej Reduty z stron obu dwu, Nieprzyiaciel z każdej z swoich Kolumn, Front szczególny uformował, potężnie dawał ognia, postępował tym porządkiem dosyć blisko do polney Reduty naszej, y nieustraszenie, owszem z wielką determinacją wytrzymywał ogień dawany z naszej strony. W tym niespodziana okoliczność dała owej Akcyi odmienny cale obrot. Zamiast tego, żeby Nasi mogli byli kontynuować swą Obronę w Reducie, y z większym dla siebie awantażem, y z znacznieyszym dla Nieprzyaciela bliżey coraz podstępuiącego uszczerbkiem, Pożar od potężnego strzelania wzniecony, zajmujący tylne budowanie, gdzie

niektore rzeczy Amunicyjne, i sprzęty Officerow y Zolnierzy złożone były, przynaglił Oblężonych naszych do wyciągnięcia w wolne a otwarte Pole. Tegoż momentu druga ieszcze Kompania Muszkieterów na Sukkurs przyszła, z którą natychmiast złączyli się Nasi, y tak mocno na obadwa Fronty Nieprzyacielskie uderzyli, iż Nieprzyiaciel po małym odporze cofnął się, y na miejscu do 87. ludzi zabitych zostawił, nie rachując w tej liczbie ranionych, między któremi także ieden dystyngwowany naydować się musiał, którego, iak można było uważać, między Chorągwie wzięto y uprowadzono. Nasi Strzelcy puścili się w pogoń za umykającymi aż do granicy, y 3. z umykających w niewolę zagarneli. Według powieści tych Brańców, Dywizya Nieprzyacielska składała się z całego Reymentu *Savolax*. Strata nasza w zabitych wynosi: 1. Sierzanta, 10. Gemeynow, y 37. ranionych, do ktorey liczby należy także Leytnant *Borowikow*, który podczas Potyczki przez 5. godzin z równą z obu stron uporczywością kontynuowaney, znamienite dawał dowody Męstwa y Odwagi. Rownie także y Kapitan *Owsanikow* stał się doświadczonym w Potyczce niespracowanym Officerem. (To Relacya *Rossyjska*. Relacyą też o teyże Akcyi *Szwedzką*, damy w dzisieyszym Supplemente).

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 4. LIPCA ROKU 1789.

Z Warszawy d. 4. Lipca. W przeszły Wtorek wieczorem w Kościele tutejszym II. PP. Sakramentek, przy Illuminacyi y Muzyce, dopełnione zostały uroczyste Ceremonie Chrztu JP. Piotra Ignacego Michała Orzeszka, Syna Ichmć Państwa Jana Tadeusza y Anny z Książów Szuskich Orzeszkow Woytkich Powiatu Pińskiego, Szambelaństwa I KMci; trzymali go do Chrztu I. Pan Ogiński Hetman W. W. X. Litt: z I. Panią z Rzewuskich Chodkiewiczową Starościna Xiełwa Zmudzkiego; Ceremonie zaś Chrzesne dopełnił IX. Moscardini Audytor Nuncyatury S. Stolicy Apostolskiej.

Z Sztokolmu d. 5. Czerwca. Maior Griepenberg, posłał z Peljarfwi pod dniem 18. Maia Raport do JP. Carpelon najwyższego Kommandanta w Karelii, gdzie donosi, iż odebrałszy wiadomość, że 1,100. Rossyiczukow stojących przy Ruskiala, miało wtargnąć do naszego kraju, postanowił uprzedzić Nieprzyziaciela, y w swoich stanowiskach go atakować, co dnia 17. tak pomyślnie do skutku przywiódł, iż Rossyiczycy musieli dwie wielkie Reduty opuścić, y z pola ustąpić. Strata Nieprzyziaciela kładzie się w tym Raporeie do 400. ludzi zabitych, a więcej ieszcze ranionych. Wozy ich Ammunicyjne spalono. Z 200. Żołnierzy naszych z Batalionu Tawastehus, zostających pod Kommandą Maiora Griepenberg, zabito Kaprala iednego y 10. ludzi; tudzież iednego Artylerystę, y 5. Pomocników; ranionych mieliśmy 36. ludzi. Z Korpusu Strzelców kilku także ludzi zabito y raniono. Na ostatku, Maior nasz, widział się przynaglonym do cofnienia się za Granicę Szwedzką, który zaraz na początku Akcyi, w pierśi odebrał kontuzyą od kuli, która przez zwierzchnią suknią przeszła. Przez pewnego Szpiega wiadomość doszła, że Rossyiczycy z Ruskiala cofnęli się do Sordawala. Tenże y to potwierdził, że 400. Rossyiczukow na placu legło. Akcyja ta właściwie zdarzyła się na połnocno - wschodniej granicy między Rossyją y Finlandją. Rossyiską na granicy Twierdzę Ruskiala, przez to zdarzenie, do szczętu zburzono.

Z Bannatu d. 2. Czerwca. Głoszą, że terażniejszy Turecki W. Sultan, Selim III. przybył już do Obozu przy Widdin.

*Z Sztokolmu d. 9. Czerwca.* W Niedzielę, czternaście z naszych Galer tu przybyło, w celu transportowania woyska do *Finlandii*. Rełtza z owych Galer, także w podobnym zamiarze tu już zawinęła. Rekruci z Prowincyi, w aktualnym zostają marzszu, dążąc do tutejszej Rezydencyi, gdzie statkami daley do *Finlandii* przeprowadzeni będą.

Odebraliśmy wiadomość nie pomyslną, że Fregata nasza *Venus* od 52. harmat, zabraną została od *Rossyiczekow*.

Brańcy *Rossyjscy*, ktorzy w *Haga* pracą trudnili się, chcieli ztamtąd umknąć; wszakże większą z umykających część schwytano, y zwrocono. Officerow *Rossyjskich*, dla większego bezpieczeństwa, posłano do *Fahlun*, gdzie pod strażą zostawać będą.

Krol Jmć dnia 5. do *Abo* przybył, y tegoż samego dnia swą drogę do *Borgo* daley kontynuował.

*Z Rzymu d. 29. Maia.* Ociec S. dnia 25. tego Miesiąca powrócił z *Subiaco*. Barzo jest niekontent z Fabryki Kościoła tamecznego, ktora już przeszło 120,000. *Szkudow* kosztuje.

*Z Sztokolmu d. 9. Czerw:* Rzecz jest pewna, że Floty *Rossyjskie* z *Kronstadt* y *Rygi* już są na Morzu. Ponieważ zaś Xiążę *Sudermanii* w Instrukcyi swoiey rozkaz ma wyraźny przyspieszenia wyścia Floty naszej z *Karlskrona* stojącej, z 21. Okrętów Liniowych, y 14. cięższych Fregat złożoney; wkrótce zatym wiadomości spodziewać się trzeba o krwawych Scenach.

*Z Listu z Kopenhagi d. 16. Czerwca.* Przez *Duńskiego* Szypra wczora przybył, ktory dnia 4. tego Miesiąca z *Peterzburga* ruszył, dowiedzieliśmy się, że Flota *Kronsztańska* już dnia 29. przeszłego Miesiąca z Portu wyszła, y w kilka dni później złączyła się z Wojeńnemi Okrętami y Fregatami *Rossyjskimi* około tegoż czasu wyszłemi z *Reval*. Flota ta, ma także na sobie Woysko do wyfadenia na ląd.

*Z Frankfurtu d. 15. Czerw:* W *Westroualdii*, w Dystrykcie *Hahenburskim* w Niemcech, spadło śniegu w nocy z dnia 7. na dzień 8. tego Miesiąca, na poł stopy wyfokości od ziemi.

*Z Listu z Wiednia dnia 15. Czerwca.* W *Niższej Austrii* świeże znowu Rekrutow wybieranie nakazano, gdzie Mężczyzni wszyscy, od Roku 17. do Roku 42. stawić się są obowiązani.

*Z Wersalu dnia 10. Czerwca.* Krol Jmć Margrafa d' *Osmond* nominował Ministrem swoim Pełnomocnym przy *Stanach Generalnych* w *Hadze*.

JPan de Villedueil oznaymił Xiążęciu Normandyi, że Krol Jmé o-  
głosił go Delfinem.

Z Paryża d. 12. Czerwca. Potwierdziła się wieść, że Kommandant  
Okretu *Astrolabe*, JP. de Langle, który z JP. de la Peyrouse żegluga o-  
kolo Ziemi odprawował, z 12. ludzmi swego Ekwipażu wysiadłszy na  
jedną z Wysp *Szyprowskich* na ląd, od Mieszkańców owych zabity y  
pożarty został.

Z Londynu d. 5. Czerw. Pisaliśmy w czasie (co y Gazety Publiczne ogłaszały) że gdy  
po ciężkiej chorobie Monarcha Nasz do siebie przyszedł, y między innymi wiadomościami o-  
znaymiono mu, iż Król *Hiszpański* umarł, rzekł na to: *Przez śmierć tego Krola, nic Nasza An-  
glia nie traci, bo wielkim iey był Nieprzyjacielem. Terazniejszy zaś Następca Tronu Hiszpańskie-  
go, jest cały Anglik.* Tę terazniejszyą *Hiszpanii* przychylnosc ku Anglii, można nawet poznać  
z Festynu, danego dnia 2. tego Miesiąca, przez tuteyższego Poła *Hiszpańskiego*, z okoli-  
czności ozdowienia Króla Imci Naszego *Angielskiego*. Mieysce na ten Festyn, obrane było  
w owym wspaniałym y ogromnym Gmachu *la Rotonde de Rapelagh*, y w przyległym obszernym  
z Kanałami Ogrodzie. Facyata tego Gmachu, tudzież cała Galerya do niego prowadząca, o-  
raz wspaniała Kopuła, illuminowana była jarzącymi świecami, w śopach prawie razem zebra-  
nemi, w kółkach złotych załadonemi, y rozmaitemi Kwiatami przyozdobionemi. Wszy-  
stkie niezmiernego Ogrodu drzewa, już od zawieszonych Lampionów ogniem pałały, już od  
mniejszych w różnych kolorach rżęsiło załadzonych Lamp, iak gwiazdy jłkrzyły się. Dwadzie-  
ścia Batów suto y z gułem illuminowanych po Kanałach krążyło, kosztowne do zadziwienia  
czyniące Fejwerki. Dwie Łoże były dla Królowey y Familii Królewskiej, jedna przybrana  
materą iedwabną białą, a druga czerwoną, obie złotemi haftami y franzlami przyozdobione;  
innych Łoż dla Kompanii było dwieście. Stół na 18. osob dla Familii Królewskiej, stał pod  
Baldachimem y pod obszernemi Pawilonami, z złotolitey Lamy robionemi, materą iedwabną  
niebieską podłżytemi, złotemi galonami, franzlami, y haftami przedziwną robotą wzbogacon-  
mi. Stało też 80. Namiotów, Oboz *Hiszpański* reprezentujących, a przy każdym Namiocie,  
był Młodzian w Mundurze podług rozmaitych Reymentów *Hiszpańskich*, mający na Kapetulu  
złotem haftowany znak każdego Reymentu. Gdy dano Znak, wszystkie te Namioty podnie-  
siono, pod któremi daly się widzieć liczne zastawione iak naydroższymi potrawami Stoły dla  
Dwóch Tysięcy Osob. U wszystkich Stołów służono na Srebrze, a u Stołu Familii Królewskiej  
na Złocie. Wety do wszystkich Stołów dawano na Porcellanie *Saskiey y Francuskiey*, między  
którymi zaaydowały się doyrzale te nawet wszystkie Owoce, które ledwo przy końcu lata, lub w lecie-  
ni, doyrzewać zwykły. Służyło Kompanii Sto Kamerdynerów, w Sukniach Karmazynowych,  
suto po wszystkich szwach galonem złotym szamerowanych, z kamizelkami suto także galonem  
złotym szamerowanemi, niebieskiego koloru. Daley ieszcze służyło Sto Lokaiów w Liberyi  
niebieskiej, równie po wszystkich szwach galonem srebrnym ozdobioney. Nadto ieszcze było  
do usług Sto Młodzieży, po *Hiszpańsku* bogato ubranej. Znaczna także liczba była innych  
pługujących, po *Tureckey y Chińsku* kosztownie ubranych, którzy roznośli Kawę, Herbatę, Li-  
monadę, Lody Cukrowe &c: Teatra trzy wystawione były: na pierwszym, Tańce *Hiszpańskie*  
frzydzieści młodzieży wyprawowało; na drugim, różne ciekawe widowilka na Transparencyę  
pokazywano; na trzecim, była Loterya, gdzie rozwieszonych było sześćset Premii (dla tylu  
Dam na tym Festynie znajdujących się) losem ciągnących; naypierwsze zaś Premium, był złoty  
brylantowany Zegarek, na 120. Funtow *Sterlingow* szacowany. Na wspaniałey Bramie  
Tryumfalney, naybogaciej w ogień y inne kosztowne ozdoby przybraney, był ten Napis: *God  
save the King!* to jest: *Boże zachoway Krola!* Ten Napis, barziciej wzbudzał y poruszał całą  
Kompanię, aniżeli wszystkie wyżej wyrażone tak wielkie y ledwo kiedy widziane nie-  
zmiernie kosztowne okazałości; trudno albowiem wymówić, iak ten Nasz Monarcha jest od  
całego Narodu powszecznie szacowany y kochany. Jest to albowiem Krol, pelen iawnie za-  
wsze okazywany *Religię*! pelen miłkających y cały Narod budujących Cnotliwych Obyczaiów!  
pelen prawdziwey ku Iwey Oyczyźnie miłości! pelen Sprawiedliwości! pelen rządzący w tak  
liczney Iwey Familii gospodarności! pelen ku wszystkim przychylny ludzkości.

## DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 4. Lipca R. 1789.

Z doświadczenia zdrowa *Scydzyczna* prawdziwa gorzka woda, teraz wcale świeża przybyła do IPana *Nabkiego* Kalfeyera Elektorckiego w tutejszym *Saskim* Porcelanowym Magazynie, za wiadomą już cenę, to jest butelka po 6. Zł: Pol: Informacye zażywania na żądanie darmo dawane będą. Dla tęgiey zbyt przeszley Zimy, prędey niemożna było czerpać tey wedy ze źródła.

Trzeci y ostatni termin Licytacyi Kamienicy Sukcesorów *Polawskich* na Ulicy *Fiwney* pod Nrem 100. sytuowanej przypada na dzień 8. Mca Lipca, która to Licytacya na rzeczonym terminie o godzinie 2. po południu przez Urząd Ławniczy na Ratuszu M. S. W. odprawiać się będzie, kto by więc sobie życzył tę Kamienicę nabyć, może przed Terminem plusoffferencyą swoię w Kancellarii Radzieckiey M. S. W. zapisać, albo na powyższym Terminie na Ratuszu dla attentowania Licytacyi znajdować się.

Licytacya Dworku *Krogulskich* przy Ulicy *Wilczey*, pod N. 1638. sytuowanego, z mocy Dekretu Sądów Woytow: y Ławni: Miała *Bielina* y nastąpioney prorogacyi ostatniey w mieyfcu Sądowym d. 11. Lipca R. 1789. po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, powinieta teyż Licytacyi attentować, do której attentowania nawet Kredytownie awizują się.

Gdy niżej podpisanemu iako *iudibialiter constituto* Kuratorowi, więcej iak trzydzieści lat bez wiadomości swego przebywania w *Kurlandyi* nieprzytomnego Ur: *Ernesta Baumana* Maiora *JKMci Polskiey*, Urzędownie zalecono jest, tegoż Maiora, albo iezeliby już nieżył, iego pozostałych Sukcesorów do Legitymacyi y do odebrania z Dziedzictwa po iego Siostrze s. p. *Elswich* urodzoney *Baumannowny* w *Libawie*, iuz przed wielu latami bezdziedzicznie umarley, przypadley części dziedziczoney, edictaliter & peremptorie przypozwać; a to też *prævio prefixo Termino* przez Naywyższym tutejszym Sądem Appellacyinym od 27. Julii, aż do 8. Augusta Roku terażnieyszego iuz przynależycie y w Kraiu zwyczajnym sposobem nastąpiło; podalesię iezzcze tym sposobem do wiadomości, y mają się w ten czas wyżej wspomniony Maior *Ernst Baumann*, lubo też iego pozostali Sukcesorowie o sobiście albo pełnomocnie, y gdzie potrzeba w Aslystencyi y opiece należytey opowiedzieć, iako też się spodziewać, że w przypadku ich nieprzybycia, iezzcze *terminus secundus & quidem præclusivus* do upewnienia ich naznaczony będzie; a w ten czas podług Prawa postąpią. W *Mitawie* d. 1. Junii 1789. *Joannes David Huhn Confliarius Iustitia*.

W Drukarni tuteyszey *Dufourowskiey* wyszło Dzieło pod Tytułem: *Mes Réveries, ou Avis à la Nation Polonoise en attendant mieux; par un Ami de la Patrie*; zawieraiące pól piąta Arkuiza, in 8vo. Zło: 2.

W Roku terażnieyszym Miesiāca Lutego przybyła do *Warszawy* Pani *Ryszardowa* z *Wiednia*, y przywiozła z sobą Dziewczynkę w Roku wieku swego piątym, będącą, która Dziewczynka, że z pewnych powodów z wiadomością mieyfcowey Jurydykcyi od Pani *Ryszardowey* do Osob innych dostała się; ci więc chcąc się zapewnić o Rodzicach tey Dziewczynki (ktorey Imie *Elzbieta*, zaś *Matce Magdalena*, *Oycu* zaś *Wilhelm*) dopraszaią się przez *Gazetę Warszawską* wiadomienia, lub Rodziców zgłoszenia się, przy okazaniu pewnych Dokumentów przeświadczenia w tey mierze do IP. Prezydenta *Miasta Nowey Warszawy*.

W Miescie *Brodach* w *Kordonie Cesarzkim*, ukradziony został przez Służącego *Membrau* goły z podpisem *Faiwel Hertz*; żeby więc takowy papier iako skradziony, w publiczności nieczytnił zawodu y na zdradę zapilywanym niebył, ninieysze czynię ostrzeżenie; a kto by takowy papier postrzegł, lub przytrzymał, ma dać znać na Poczcie wspomnionemu *Faiwlowi* do *Brodow*, lub w *Warszawie* JP. *Kiiewskiemu* Komornikowi *Ziemskiemu Ciecchanow*: w *Starym Miescie* w *Rynku* pod Nrem 60. na 1. piętze mieszkaicemu, a będzie miał nadgodę.

Przybyła do *Warszawy* *Cesarzko-Krolewska* examinowana y aprobowana *Akuszerka*, mieszka na *Nowym Miescie* u IP. *Kapitana Scharfsenberg* pod Nrem 300.

Znajduie się tu spewny, zdatny na Funkcyą *Rachmistrza*, *Marzalka*, *Koniuszego*, lub *Pisarza* *Prowentowego*, umie y *Geometrią Praktyczną*, iako zaświadczą *Attestata*, iż czynił *Pomiar Gruntów y Faslye* w *Galicji* y na *Węgrach*. Dowiedzieć się o nim można na *Moskwy* Ulicy u *Kowala* mieszkaiciego we Dworku *Xiążęcia Biskupa Krakowskiego*.